contra in aciem educens, manus cum eis conseruit.
Fidebat Maximinus dæmonum oraculis et magorum
præstigiis: vivifica crux ex adverso magno Con-
stantino præibat. Sub primo conflictu versus in fu-
gam tyrannus, magna exercitus ejus parte caesa,
12 exiit imperatoris vestem et insignia; militari-
que habitu sumpto, cum paucis sibi benevolis e
vico in vicum fugitivus vagabatur; idolorumque
sacerdotibus et divinis congregatis, vocatis etiam
cunctis in arte magica celebrioribus ac vatibus,
cunctos velut seductores mactavit.

A. C. 508. — *Hierosolymorum episcopi* 52. *Ma-*
carii annus primus.

Antiochiæ episcopi 23. *Eustathii annus primus.*

Hoc anno Galerium Maximianum vivum jamjam
in piissimi Constantini manus casurum divina præ-
veniens ira occupavit. Ardor enim in mediis ejus
visceribus et ossium medullis accensus cum intole-
rabili dolore et obstructo anhelitu cernuum in terram
dejecit; adeo ut ambo ejus oculi exsilerent e capite,
et lumine privatum desererent impium. Carnes autem
ejus immodica illa inflammatione putrescentes
defluebant ossibus, atque ita totus jam in sanien-
et tabum resolutus infensam Deo animam evo-
muit.

A. C. 309. — Hoc anno Licinio armorum socio,
et religionem Christianam dolose simulanti sacra-
tissimus Constantinus Romanorum ditionis partem
administrandam assignavit: eodemque imperii col-
lega renuntiato, ne quid mali adversus Christianos
moliretur, fidem exegit et pacta. Ab hoc tempore
tyrannorum adversum nos Dei gratia cessavit per-
secutio.

A. C. 310. — Hoc anno magnus Constantinus
Romanæ ditionis compos factus, et solus imperio-
potitus, curam omnem ad disponendas res divinas
convertit, ecclesias construens, ipsasque ex publico
censu liberaliter largeque ditans. Hic legem scrip-
psit, 13 Crispo ejus filio una cum eo sanciente,
primum, idolorum templa viris Christo consecratis

καὶ ἀνεπίφθονα Κωνσταντίνῳ καὶ Λικιννίῳ. Sic igitur
impiorum sordibus expurgatis, præclara Imperii
gubernacula firma, stabilita, omnis invidiæ expertia,
solis Constantino et Licinio jure remanserunt. Quæ
subdit auctor ex eodem Eusebiano fonte manant:
Utrique Aurelius Victor nuper-relatus assentitur:
Maximinus ad Orientem, etc. Ita potestas orbis Rô-
mani duobus quæsitâ.

(74) Imperabat simul Licinius, sed penes Con-
stantinum præcipua erat imperii potestas.

(75) Relata Maximini cæde, narrat hæc eadem
Eusebius lib. ix, cap 9 sub initium: idem hic
legendus. *De vita Constant.* lib. ii, cap: 44.

addenda : secundum, solus Christianos in militiam describendos, ipsosque gentibus et exercitibus imperare : qui perstarent in idolorum cultu, capitum multarentur : tertium, duas paschales hebdomadas, tum quæ resurrectionem præcederet, tum quæ sequeretur, ab omni opere feriari. His ita dispositis, profunda pax et jucunda tranquillitas, gentibus cunctis in dies ad Christi fidem studiose accedentibus et baptismo laustrali et patria confringentibus simulacra, universum orbem occupavit. Mensuram quoque exundantis Nili, qui fluvius est in Ægypto, et aquæ ejus incrementorum, non jam amplius in Serapidis sanum, prout ethnicis pridem more receptum, sed in ecclesiam inferri sanxit. Licinius autem antequam insaniret penitus, Antiochiam adveniens, Theotecnium præstigiatorem una cum sociis post multos cruciatus interemit.